

**Liceul Teoretic Pan Halippa din
or.Edinet, r-nul Edinet**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 04-2024

**Lucrari de reparatii la Coridor et.3 (Camin) a Liceului Teoretic „Pan Halippa” din
municipiul Edinet**

Valoarea de deviz 442 010,21 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor et.3 camin				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	40,5500	35,687	1 447,124
	7422010060100	Timplar	h-om	8,5155	84,97	723,562
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,5155	84,97	723,562
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	40,5500	1 919,951	77 854,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	29,6015	84,97	2 515,239
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2440	84,97	275,643
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	40,5500	1 800,00	72 990,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	162,2000	0,25	40,550
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	20,2750	85,00	1 723,375
	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,0962	7,00	49,673
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	24,3300	4,00	97,320
	4011106202741	Energie electrica	kw	40,5500	2,00	81,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,8110	100,00	81,100
3	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	18,6000	193,752	3 603,796

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	27,6396	84,97	2 348,537
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	5,5800	27,00	150,660
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	271,7460	3,50	951,111
	4100126202818	Apa	m3	0,2083	5,00	1,042
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,4694	100,00	146,940
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,5506	10,00	5,506
4	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	280,5000	10,547	2 958,349
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	30,8550	84,97	2 621,749
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	84,1500	4,00	336,600
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	280,5000	25,376	7 117,912
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	39,2700	84,97	3 336,772
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	116,4075	32,00	3 725,040
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,0250	4,00	56,100
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	280,5000	32,145	9 016,812
	7122050013400	Zidar	h-om	56,1000	84,97	4 766,817
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	308,5500	9,00	2 776,950
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	42,0750	35,00	1 472,625
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0841	5,00	0,420
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	280,5000	136,733	38 353,719
	7122050013442	Tencuitor	h-om	342,2100	84,97	29 077,584
	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 002,7700	3,50	7 009,695
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1220	5,00	5,610
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,1595	100,00	2 215,950
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,4880	10,00	44,880
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	280,5000	58,442	16 393,094

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	126,2250	84,97	10 725,338
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,0500	84,97	2 383,409
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	295,8995	11,00	3 254,894
	4100126202818	Apa	m3	0,2805	5,00	1,403
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2805	100,00	28,050
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	280,5000	6,799	1 907,148
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,4150	84,97	715,023
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	42,0750	27,00	1 136,025
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,0250	4,00	56,100
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	280,5000	64,024	17 958,592
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	154,2750	84,97	13 108,747
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	112,2000	37,50	4 207,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	16,8300	3,00	50,490
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	140,2500	4,00	561,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,0250	2,00	28,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5610	5,00	2,805
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,0000	18,693	149,547
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7600	84,97	149,547
12	CF59D	Placarea suprafetelor cu TABLA CUTATA cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	82,9000	314,492	26 071,361
	9310060019930	Muncitor	h-om	158,3390	84,97	13 454,065
	2662102701000	Tabla cutata	m2	87,4802	85,00	7 435,817
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	76,5660	12,00	918,792
	2710703520285	Profil de suport	m	183,2919	17,30	3 170,950
	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	137,4689	1,00	137,469
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 348,8618	0,65	876,760
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,3813	100,00	38,130
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,9378	10,00	39,378
13	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin,	buc	8,0000	19,543	156,345

1	2	3	4	5	6	7
		abajur, etc.) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,8400	84,97	156,345
14	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	114,2000	76,240	8 706,650
	7129200011200	Finisor MP	h-om	62,8100	84,97	5 336,966
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,7100	84,97	485,179
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	116,4840	17,00	1 980,228
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,6852	55,00	37,686
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	5,7100	35,00	199,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0571	5,00	0,285
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0228	380,00	8,664
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,2750	2,40	34,260
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	13,7040	41,00	561,864
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,1420	4,00	4,568
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,5710	100,00	57,100
15	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m	114,4200	131,009	14 990,061
	7132010010900	Faiantar	h-om	80,0940	84,97	6 805,587
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	94,9686	84,97	8 069,482
	4100126202818	Apa	m3	0,1144	5,00	0,572
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,1442	100,00	114,420
16	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	82,9000	82,422	6 832,817
	7132040012700	Parchetar	h-om	38,1340	84,97	3 240,246
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,1340	84,97	3 240,246
	4100126202818	Apa	m3	4,1450	5,00	20,725
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,3160	100,00	331,600
17	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	82,9000	94,639	7 845,537
	7132030012600	Mozaicar	h-om	4,1450	84,97	352,201
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,5540	84,97	1 831,443
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,3108	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	831,4870	2,40	1 995,569

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,3160	480,00	1 591,680
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3264	5,00	6,632
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,0424	380,00	1 156,112
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,9480	50,00	497,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,1450	100,00	414,500
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	82,9000	6,799	563,645
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,4870	84,97	211,320
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	12,4350	27,00	335,745
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,1450	4,00	16,580
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	92,9000	465,895	43 281,645
	7132030012600	Mozaicar	h-om	209,0250	84,97	17 760,854
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,2250	84,97	1 973,428
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	95,6870	200,00	19 137,400
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	376,2450	3,00	1 128,735
	2430226100000 1	Fuga	kg	27,8700	27,00	752,490
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 858,0000	0,05	92,900
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	83,6100	24,00	2 006,640
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,1805	100,00	418,050
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,1148	10,00	11,148
20	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	114,4200	116,212	13 296,970
	7132030012600	Mozaicar	h-om	85,8150	84,97	7 291,701
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,4420	84,97	972,227
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	228,8400	2,40	549,216
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6865	380,00	260,870
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,5721	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1716	5,00	0,858
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	116,7084	35,00	4 084,794
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	11,4420	2,00	22,884
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,1442	100,00	114,420
21	TrB05A1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	12,5000	194,581	2 432,266

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,6250	84,97	2 432,266
22	TRI1AA03 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	5,6000	42,485	237,916
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8000	84,97	237,916
23	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	5,6000	64,000	358,400
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3584	1 000,00	358,400
		<i>Total</i>	Lei			301 533,706
		Total Coridor et.3 camin Inclisiv salariu				301 533,706 147 323,001

		Total	Lei	301 533,73
		Asiguraria sociala si medicala (II3) * 24 %	24 %	35 357,52
		Transportul materialelor (II3) * 2,5 %	2,5 %	3 732,34
		Cheltueli directe II3+Asigur+Transp		340 623,59
		Cheltueli de regie (Cheltu) * 5,5 %	5,5 %	18 734,30
		Beneficiul de deviz (Cheltu+Cheltu) * 2,5 %	2,5 %	8 983,95
		TOTAL Cheltu+Cheltu+Benefi		368 341,84
		TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	73 668,37
		Total deviz: Inclisiv salariu	442 010,21	

Intocmit

A Rusu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)